

Vorstand, Arbeitskreise, Arbeitsgruppen Schuljahr 2016/2017

VORSTAND:

VORSITZENDE: Petra Elias **STELLVERTRETER:** Pier Meier

ARBEITSKREISE

AK GRUNDSCHULEN

Michael Gehrhardt Leiter

Konstanze Beyerodt stellv. Leiterin Peggy Grzelak stellv. Leiterin Linda Maciejewski Beraterin

OBERSCHULEN

Heike Reimsbach Leiter (bis 07/17) Christina Creutz Leiter (ab 07/17)

GYMNASIEN

Gregor Gebauer Leiter

Rainer Müller stellv. Leiter

FÖRDERSCHULEN

Frank Anstatt Leiter

Annett Niederstraßer stellv. Leiterin

FREIE SCHULEN

Niko Kleinknecht Leiter

Annette Baumeister stellv. Leiterin

PROTOKOLLFÜHRERIN:

Konstanze Beyerodt

KASSENWART:

Ines Mäder

ARBEITSGRUPPEN

AG SCHULBIBLIOTHEKEN:

Thomas Marx; Ines Mäder

AG SCHULWEGESICHERHEIT:

Michael Gehrhardt; Annett Niederstraßer

AG SCHULE-WIRTSCHAFT:

Frank Anstatt

Konstanze Beyerodt

Petra Elias

Niko Kleinknecht

Pier Meier

Petra Schmidt

AG SCHAU REIN! TAG DER OFFENEN

UNTERNEHMEN

Rainer Müller

AG ELTERNBRIEF:

Annett Heerling Rainer Müller

AG GESCHÄFTSORDNUNG/WAHLORDNUNG:

Christian Haferkorn

Niko Kleinknecht

Pier Meier

Rainer Müller

AG INKLUSION/DAZ/FKE:

Annett Niederstraßer

AG PRÄVENTION – SUCHT, DROGEN,

MEDIEN, MOBBING:

Christina Creutz

AG WETTBEWERBE: GRÜN MACHT SCHULE,

UMWELTWETTBEWERB:

Rainer Müller

AG SCHULSPEISUNG:

Veit Polowy

AG WEBSITE:

Petra Elias

Michael Gehrhardt

Peggy Grzelak

BEIRÄTE UND UNTERAUSSCHÜSSE DER STADT LEIPZIG

KINDER- UND FAMILIENBEIRAT DER STADT LEIPZIG:

Pier Meier

UNTERAUSSCHUSS SCHULNETZPLAN DER STADT LEIPZIG:

Pier Meier

UNTERAUSSCHUSS GESUNDHEITLICHE CHANCENGLEICHHEIT DER STADT LEIPZIG

Michael Gehrhardt

LANDESELTERNRAT
GEWÄHLTE DELEGIERTE DES SER FÜR DEN
LANDESELTERNRAT (LER)

Michael Gehrhardt Niko Kleinknecht

.

Ines Mäder

Rainer Müller

Petra Schmidt

GEWÄHLTE LANDESELTERNRAT (LER)-MITGLIEDER:

Ines Mäder

GEWÄHLTE STELLVERTRETER DES LER FÜR Sächsische Bildungsagentur,

Regionalstelle Leipzig (SBA-L):

Rainer Müller Gymnasien

LER-AUSSCHÜSSE:

Förderung von Kindern mit Entwicklungsbesonderheiten (FKE):

Konstanze Beyerodt

Petra Elias

Ausschuss der KER-Vorsitzenden:

Petra Elias stellv. Leiterin
Schule Wirtschaft: Pier Meier

Qualitätsentwicklung

Stadt-Land-Schule: Michael Gehrhardt stellv. Leiter Ausschuss Gymnasien:

Rainer Müller

Stellv. Leiter Ausschuss Förderschulen:

Ines Mäder

GEWÄHLTE SÄCHSISCHE DELEGIERTE IM BUNDESELTERNRAT (BER):

Keine

GEWÄHLTE STELLVERTRETER BUNDESELTERNRAT (BER):

Rainer Müller stellv. Delegierter

WEITERE GREMIEN IN DENEN DER STADTBEITRATELTERNRAT MITWIRKEN KANN:

QUALITÄTSSIEGEL BERUFS- UND STUDIENORIENTIERUNG:

Petra Elias Mitglied der Jury

KLASSENRAT:

Michael Gehrhardt Niko Kleinknecht Rainer Müller

Petra Schmidt

JUGENDGERECHTE KOMMUNE:

Pier Meier

LANDESBILDUNGSRAT SACHSEN:

Petra Elias stelly. Mitglied

STADTENTWICKLUNG 2030 INSEK:

Petra Elias Rainer Müller

JAHR DER DEMOKRATIE 2018:

Petra Elias Rainer Müller

...